
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 168 del 17/05/2022
Proposta di settore n. 87 del 09/05/2022

Oggetto: Acquisto veicolo elettrico per il Comune di Bultei. L.R. 17/2021 Art. 14 co. 7. Bando FSC 2014/2020.
Linea d'azione 1.2.2 - Integrazione della mobilità elettrica con le Smart City. Liquidazione alla ditta
MEREU AUTO s.r.l. di Nuoro. CUP: J70A21000170002 -- CIG: ZDD34E909C

CIG: ZDD34E909C

Il Responsabile del Servizio

Premesso che:
Con determinazione del Direttore del Servizio energia n. 629, prot. n. 32963 del 09.09.2019 è stato pubblicato

il Bando “Fondo di Sviluppo e Coesione 2014/2020. Linea d’Azione 1.2.2. - Integrazione della mobilità elettrica con
le Smart City – Attuazione D.G.R. n. 28/23 del 13.06.2017, D.G.R. n. 57/39 del 21.11.2018 e D.G.R. n. 34/1 del
29.08.2019 - Azioni di supporto per l’acquisto di veicoli elettrici da parte dei Comuni della Sardegna”, per la
selezione delle operazioni finanziabili in attuazione.

Con determinazione del Direttore del Servizio energia n. 741 prot. n. 39018 del 18.10.2019 è stato pubblicato
il primo elenco dei Comuni Beneficiari fino a concorrenza di euro 1,6 ML che, trascorsi 30 giorni è diventato
definitivo.

Con deliberazione n. 13/17 del 17 marzo 2020, la Giunta Regionale ha destinato ulteriori euro 1,6ML della
linea d’azione 1.2.2. FSC 2014/2020 al finanziamento delle istanze idonee del soprarichiamato bando.

Con determinazione del Direttore del Servizio energia n. 438 prot. n. 17508 del 10.06.2020 è stato pubblicato
il secondo elenco dei Comuni Beneficiari fino a concorrenza di ulteriori euro 1,6 ML.

Con la Leggere Regionale n. 17/2021 art. 14 comma 7 (Buras n. 64 del 23.11.2021) sono stati destinati 4ML
di euro per lo scorrimento dell’elenco dei comuni beneficiari del Bando “Fondo di Sviluppo e Coesione 2014/2020.
Linea d’Azione 1.2.2. - Integrazione della mobilità elettrica con le Smart City – Attuazione D.G.R. n. 28/23 del
13.06.2017, D.G.R. n. 57/39 del 21.11.2018 e D.G.R. n. 34/1 del 29.08.2019. Azioni di supporto per l’acquisto di
veicoli elettrici da parte dei Comuni della Sardegna”.

Con determinazione del Sostituto del Direttore del Servizio energia n. 910 Protocollo n. 0043030 del
24/11/2021 è stato pubblicato il terzo elenco dei Comuni Beneficiari fino a concorrenza delle risorse rese disponibili
dalla L.R. n. 17/2021, tra i quali anche il Comune di Bultei con un contributo pari a € 40.000,00;

che con determina del responsabile del settore tecnico n° 195 del 29.11.2021, la sottoscritta, Ing. Maria
Francesca Pala, è stato nominato quale responsabile unico del procedimento per l’Acquisto di un veicolo elettrico per
l’importo complessivo pari a € 40.000,00;

che in data 29.11.2021 è stata sottoscritta la convenzione di finanziamento e con determinazione RAS -
Direzione Generale dell'Industria, Servizio Energia ed Economia Verde n°0000979 Protocollo n. 0045768 del
10/12/2021 è stato autorizzato l'impegno di spesa per l'acquisto del veicolo elettrico e della wall box;

RICHIAMATA la propria determinazione n°6 27.01.2022 la fornitura di n°1 autoveicolo elettrico tipo NISSAN
LEAF NCONNECTA COLORE WHITE PEARL WALLBOX “dotata di WALL BOX in omaggio e inclusi gli oneri
di rottamazione del veicolo tradizionale, è stata affidata, ricorrendo al Mercato Elettronico della PA, alla società
Mereu Auto s.r.l., con sede legale a Nuoro in Z.I. Prato Sardo - Via Devoto snc, P.IVA e C.F. 01342170915, per
l’importo complessivo pari a € 40.000,00, di cui € 32.786,89 di fornitura e € 7.213,11 di IVA, assoggettando ad IVA,
per mero errore materiale, anche l’importo di immatricolazione di € 559,60, esente da imposte;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

DATO ATTO, che l’importo esatto della fornitura dell’autoveicolo elettrico tipo NISSAN LEAF NCONNECTA
COLORE WHITE PEARL WALLBOX “dotata di WALL BOX in omaggio e inclusi gli oneri di rottamazione del
veicolo tradizionale, ammonta ad € 40.000,00, di cui € 32.328,20 di imponibile soggetto ad IVA, € 559,60 di oneri di
immatricolazione esenti da imposta e € 7.112,20 di IVA al 22%;

VISTI:
 la carta di immatricolazione e iscrizione al PRA del nuovo veicolo elettrico marca NISSAN modello LEAF

NCONNECTA, n° A007739NU22, targa GG635PG del 21.04.2022, numero di telaio SJNFAAZE1U0155972, a
nome del Comune di Bultei;

 l’attestazione dell’avvenuta denuncia di cessazione della circolazione del triciclo marca Piaggio, targa DD45822
e n° telaio M000243NU07, intestato al Comune di Bultei, né° F12193W del 29.04.2022;

VISTA la fattura elettronica n° 2022_10_516 del 22.04.2022, registrata al protocollo di questo Comune al n° 2054 del
05.05.2022 emessa dalla autoconcessionaria Mereu Auto s.r.l., con sede legale a Nuoro in Z.I. Prato Sardo - Via
Devoto snc, P.IVA e C.F. 01342170915, dell’importo complessivo pari a € 40.000,00, di cui € 32.328,20 di imponibile
soggetto ad IVA, € 559,60 di oneri di immatricolazione esenti da imposta e € 7.112,20 di IVA al 22%;

ACQUISITO il DURC prot. INAIL_31393660 attestante la regolarità contributiva della ditta fornitrice sino al
10/06/2022

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione di quanto dovuto;

ACQUISITO il visto di regolarità contabile disposto dall’art. 147bis del D.Lgs n.267/2000 sul capitolo 3002.1 del
bilancio in corso;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recante: “Codice dei Contratti pubblici”
Visto il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante: “Regolamento di attuazione del D.Lgs. 12 aprile 206, n. 163”, per la parte ancora in
vigore;
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
Visto il decreto sindacale n°3/2022 che assegna alla sottoscritta Dott. Ing. Pala Maria Francesca le funzioni di responsabilità
organizzativa dell’area tecnico manutentiva di questo Comune;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

2. di liquidare la fornitura di n°1 autoveicolo elettrico tipo NISSAN LEAF NCONNECTA COLORE WHITE
PEARL WALLBOX“, targa GG635PG, numero di telaio SJNFAAZE1U0155972 dotata di WALL BOX di
ricarica in omaggio e inclusi gli oneri di rottamazione del veicolo triciclo marca Piaggio, targa DD45822, alla
società Mereu Auto s.r.l., con sede legale a Nuoro in Z.I. Prato Sardo - Via Devoto snc, P.IVA e C.F.
01342170915, per l’importo complessivo pari a € 40.000,00, di cui € 32.328,20 di imponibile soggetto ad
IVA, € 559,60 di oneri di immatricolazione esenti da imposta e € 7.112,20 di IVA al 22%, giusta fattura
elettronica n° 2022_10_516 del 22.04.2022;

3. di dare atto che la spesa complessiva pari a € 40.000,00 trova copertura al capitolo 3002.1 del bilancio in
corso (Impegno contabile n°19/2022);

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

5. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente, e sarà sottoposto al
controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del
visto di regolarità contabile allegato alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale.



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

Il Responsabile Del Servizio

PALA MARIA FRANCESCA



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 17/05/2022

Il Responsabile del Servizio Finanziario
PAONI RAIMONDA

PROSPETTO SINTETICO IMPEGNI

Descrizione: Acquisto veicolo elettrico. L.R. 17/2021 Art. 14 co. 7. Bando FSC 2014/2020. Linea d'azione 1.2.2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Tipologia
2.02.01.01.999 03.02 3002.1 2022 Impegno collegato

Impegno Provvisorio Impegno Definitivo Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno
2 19 40.000,00 0 0,00

PROSPETTO SINTETICO LIQUIDAZIONI

Descrizione: Acquisto veicolo elettrico. L.R. 17/2021 Art. 14 co. 7. Bando FSC 2014/2020. Linea d'azione 1.2.2

Titolo Missione Capitolo Esercizio Impegno Definitivo
2.02.01.01.999 03.02 3002.1 2022 19

Importo Impegno Sub-impegno Importo sub-impegno Liquidazione Importo Liquidazione
40.000,00 0 0,00 394 40.000,00



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2022-05-25T09:13:29+0200
	PALA MARIA FRANCESCA




